3.3.90.36, ressalvados os casos previstos no art. 40 desta Portaria. 

CAPÍTULO II 
DO LIMITE PARA CONCESSÃO 

Quando se tratar de despesas de pequeno vulto, o limite máximo para concessão de 
cada suprimento de fundos, por natureza da despesa, é de até R$ 6.272,56 (seis mil 
duzentos e setenta e dois reais e cinquenta e sies centavos), ressalvado o inciso I do 
art. 23 desta Portaria. 

§ 1°. O limite de que trata o caput equivale a 10% (dez por cento) do valor 
estabelecido no inciso II, do art. 75 da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021, 
observando sempre as atualizações futuras promovidas nessa lei federal.

[...]

3.3.90.30, 3.3.90.39 e 3.3.90.36, ressalvados os casos previstos no art. 40 desta Portaria. 

CAPÍTULO II 

DO LIMITE PARA CONCESSÃO 
Art. 6°. Quando se tratar de despesas de pequeno vulto, o limite máximo para concessão de cada suprimento 
de fundos, por natureza da despesa, é de até R$ 6.272,56 (seis mil duzentos e setenta e dois reais e cinquenta e sies 
centavos), ressalvado o inciso I do art. 23 desta Portaria. 
§ 1°. O limite de que trata o caput equivale a 10% (dez por cento) do valor estabelecido no inciso II, do art. 75 da Lei 
14.133, de 01 de abril de 2021, observando sempre as atualizações futuras promovidas nessa lei federal.